Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 сентября 2021 г. N 503

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12.09.2014 N 839

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд" правительство Воронежской области
постановляет:

1. Внести в Правила принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в
объекты государственной собственности Воронежской области, утвержденные постановлением
правительства Воронежской области от 12.09.2014 N 839 "Об утверждении Правил принятия
решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты государственной
собственности" (в редакции постановления правительства Воронежской области от 21.01.2019 N
23), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила устанавливают порядок принятия решения о подготовке и
реализации бюджетных инвестиций за счет средств областного бюджета (далее соответственно -
решение, инвестиции), не предусмотренных государственными программами Воронежской
области, в объекты капитального строительства государственной собственности Воронежской
области (далее - объекты капитального строительства) в форме капитальных вложений в
основные средства, находящиеся (которые будут находиться) в государственной собственности
Воронежской области, а также за счет средств областного бюджета, предусмотренных
государственными программами Воронежской области, на приобретение объектов недвижимого
имущества в государственную собственность Воронежской области (далее - объекты
недвижимого имущества).".

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Отбор объектов капитального строительства, в строительство, реконструкцию, в том
числе с элементами реставрации, техническое перевооружение которых необходимо
осуществлять инвестиции, не включенные в государственные программы Воронежской области,
производится с учетом:

а) приоритетов и целей развития Воронежской области исходя из прогнозов и программ
социально-экономического развития Воронежской области, стратегий развития Воронежской
области на долгосрочный период, а также документов территориального планирования
Воронежской области;

б) поручений и указаний губернатора Воронежской области и поручений правительства
Воронежской области.

Отбор объектов недвижимого имущества, на приобретение которых необходимо
осуществлять инвестиции, включенные в государственные программы Воронежской области,
производится с учетом:

а) обоснования приобретения таких объектов и соответствия целям, предусмотренным

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=534693D86FD250351CE4C0CCDD3BBFDFE6A36AA3C9F1543D20DCDEA9A4E2A1CD1EB9FD2DD92E9E0C8269BAD94418B24B454E4D2707778AFDf6W6M
consultantplus://offline/ref=534693D86FD250351CE4C0CCDD3BBFDFE6A36AA5CAFA543D20DCDEA9A4E2A1CD0CB9A521D82E84098B7CEC8802f4WFM
consultantplus://offline/ref=534693D86FD250351CE4DEC1CB57E0DAE4A03DADC2FB596E788385F4F3EBAB9A59F6A46F9D209B098A62EE810B19EE0E135D4C2507758BE166EEA9f6W0M
consultantplus://offline/ref=534693D86FD250351CE4DEC1CB57E0DAE4A03DADC2FB596E788385F4F3EBAB9A59F6A46F9D209B098A62EF890B19EE0E135D4C2507758BE166EEA9f6W0M
consultantplus://offline/ref=534693D86FD250351CE4DEC1CB57E0DAE4A03DADC2FB596E788385F4F3EBAB9A59F6A46F9D209B098A62EF800B19EE0E135D4C2507758BE166EEA9f6W0M

государственными программами Воронежской области;

б) поручений и указаний губернатора Воронежской области и поручений правительства
Воронежской области.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
губернатора Воронежской области - первого заместителя председателя правительства
Воронежской области Шабалатова В.А.

Губернатор Воронежской области

А.В.ГУСЕВ